
会派名

使途項目 内容 収入金額 支出金額 備考

6 4 30 政務活動費 入金 468,000 468,000

4 19 資料購入費 新聞農民紙代（農民運動北海道連合会） 8,640 459,360

5 29 研修研究費
北海道女性議員協議会総会＆研修会IN
江別(6/29～30)総会負担金

4,000 455,360

5 29 研修研究費
北海道女性議員協議会総会＆研修会IN
江別(6/29～30)総会負担金(振込手数
料)

100 455,260

7 23 資料購入費
『住民と自治』誌代（NPO法人北海道地
域・自治体問題研究所）（永井）

9,600 445,660

7 27 広報費
チラシ・フライヤー/A3/両面カラー/光沢
紙（コート）/標準：90㎏/272×406㎜（民
報夏号）

102,001 343,659

8 7 広報費 チラシ折込代（民報夏号） 10,395 333,264

8 14 資料購入費 日本教育新聞社年間購読料 33,000 300,264

11 23 研修研究費
地方議員政策セミナー（2025年1月27～
28）参加費（永井）

26,220 274,044

11 27 研修研究費
地方議員政策セミナー（2025年1月27～
28）参加費（山本）

26,000 248,044

12 9 調査旅費
地方議員政策セミナー（2025年1月27～
28）航空券＋宿泊費（永井・山本）

109,600 138,444

12 15 資料購入費
「学童保育ハンドブック」～これだけは
知っておきたい！学童保育の基礎知識
と運営～

2,750 135,694

12 16 研修研究
保育研究所第４４回研究集会（2025年2
月10日～13日・17日on-line開催）

30,000 105,694

12 16 研修研究
保育研究所第４４回研究集会（2025年2
月10日～13日・17日on-line開催）払込手
数料

152 105,542

7 1 28 資料購入費 書籍「移動から公共交通を問い直す」 1,980 103,562

1 28 資料購入費
書籍「アグロエコロジーへの転換と自治
体」

2,750 100,812

1 28 調査旅費
地方議員政策セミナー（2025年1月27日
～28日）羽田空港⇔神田駅（山本）

1,010 99,802

1 28 調査旅費
地方議員政策セミナー（2025年1月27日
～28日）羽田空港⇔神田駅（永井）

1,010 98,792

年　　月　　日

政務活動費出納帳

日本共産党



1 28 調査旅費
地方議員政策セミナー（2025年1月27日
～28日）北広島駅⇔新千歳空港（山本）

1,120 97,672

1 28 調査旅費
地方議員政策セミナー（2025年1月27日
～28日）北広島駅⇔新千歳空港（永井）

1,120 96,552

3 21 広報費
チラシ・フライヤー/A3/両面カラー/光沢
紙（コート）/標準：90㎏/272×406㎜（民
報春号）

83,722 12,830

合計 468,000 455,170 12,830



会派名 日本共産党

内　容 支出額 備考

6 5 29
北海道女性議員協議会総会＆研修会IN江別
(6/29～30)総会負担金

4,000

5 29
北海道女性議員協議会総会＆研修会IN江別
(6/29～30)総会負担金(振込手数料)

100

11 23
地方議員政策セミナー（2025年1月27～28）参加
費（永井）

26,220

11 27
地方議員政策セミナー（2025年1月27～28）参加
費（山本）

26,000

12 16
保育研究所第４４回研究集会（2025年2月10日
～13日・17日on-line開催）

30,000

12 16
保育研究所第４４回研究集会（2025年2月10日
～13日・17日on-line開催）払込手数料

152

86,472

使途基準項目別支払調書（研究研修費）

年　　月　　日

合　　計



会派名 日本共産党

内　容 支出額 備考

6 12 9
地方議員政策セミナー（2025年1月27日～28日）
航空券＋宿泊費パック料金（山本・永井）

109,600

7 1 28
地方議員政策セミナー（2025年1月27日～28日）
羽田空港⇔神田駅（山本）

1,010

1 28
地方議員政策セミナー（2025年1月27日～28日）
羽田空港⇔神田駅（永井）

1,010

1 28
地方議員政策セミナー（2025年1月27日～28日）
北広島駅⇔新千歳空港（山本）

1,120

1 28
地方議員政策セミナー（2025年1月27日～28日）
北広島駅⇔新千歳空港（永井）

1,120

合計 113,860

年　　月　　日

使途基準項目別支払調書（調査旅費）



会派名 日本共産党

内　容 支出額

6 4 19 新聞農民紙代（農民運動北海道連合会） 8,640

7 23
『住民と自治』誌代（NPO法人北海道地域・自治
体問題研究所）（永井）

9,600

8 14 日本教育新聞社年間購読料 33,000

12 15
「学童保育ハンドブック」～これだけは知ってお
きたい！学童保育の基礎知識と運営～

2,750

7 1 28 書籍「移動から公共交通を問い直す」 1,980

1 28 書籍「アグロエコロジーへの転換と自治体」 2,750

58,720

使途基準項目別支払調書（資料購入費）

年　　月　　日

合　　計



会派名 日本共産党

内　容 支出額

6 7 27
チラシ・フライヤー/A3/両面カラー/光沢紙（コート）
標準：90㎏/272×406㎜（民報夏号）

102,001

8 7 チラシ折込代（民報夏号） 10,395

7 3 21
チラシ・フライヤー/A3/両面カラー/光沢紙（コート）
標準：90㎏/272×406㎜（民報春号）

83,722

196,118

年　　月　　日

使途基準項目別支払調書（広報費）

合　　計


